Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение
Баганская средняя общеобразовательная школа № 2
имени героя Советского союза Андрея Григорьевича Матвиенко
09.01.2023                                             Приказ                                           № 2
О создании рабочей группы
На основании приказа Министерства образования Новосибирской области № 3044 от 21.12.2022 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, расположенных на территории Новосибирской области, признанных стажировочными площадками по реализации практики инклюзивного образования на территории Новосибирской области на период с 2023 по 2025 годы»
Приказываю:
1. Утвердить рабочую группу координации деятельности стажировочной площадки в следующем составе:
1. Ясиновская Л.В. учитель-логопед.

2. Зверева О.Г. учитель начальных классов.
3. Нихаева О.К. учитель русского языка и литературы.
4. Дембровская Л.А. учитель начальных классов.
5. Петрушевская Н.В. педагог – психолог, социальный педагог.
2. Назначить куратором  стажировочной площадки учителя-логопеда Ясиновскую Л.В.  и возложить ответственность за общее руководство стажировочной площадкой, организацию мероприятий, контроль, анализ деятельности по выполнению программы и плана-графика, оказание организационно-управленческой помощи в процессе подготовки и проведении мероприятий.
3. Возложить обязанность на педагога-психолога Петрушевскую Н.В., методиста Звереву О.Г., учителя русского языка и литературы Нихаеву О.К.,  советника по воспитанию Дембровскую  Л.А за организацию и проведение мероприятий, подготовку отчетов и оказание  методической помощи педагогам-участникам стажировочной площадки.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                 Н.А. Гамагина
С приказом ознакомлены:
Дембровская Л.А

Зверева О.Г

Нихаева О.К.

Петрушевская Н.В.

Ясиновская Л.В.

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение
Баганская средняя общеобразовательная школа № 2
имени героя Советского союза Андрея Григорьевича Матвиенко

20.01.2023                                             Приказ                                           № 2а
Об утверждении программы и положения
На основании приказа Министерства образования Новосибирской области № 3044 от 21.12.2022 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, расположенных на территории Новосибирской области, признанных стажировочными площадками по реализации практики инклюзивного образования на территории Новосибирской области на период с 2023 по 2025 годы».    С целью формирования и закрепления на практике профессиональных знаний, умений и навыков, полученных в результате теоретической подготовки; изучения лучших практик специального и инклюзивного образования

Приказываю:
1. Утвердить Положение работы стажировочной площадки в МКОУ Баганской СОШ №2 (Приложение 1)
2. Куратору Ясиновской Л.В., ознакомить педагогов с Положением о деятельности стажировочной площадки.

3. Возложить обязанность на  ответственного за сайт Домшинскомского А.Е., за размещение Положения о деятельности стажировочной площадки на сайте школы.
4. Утвердить программу работы стажировочной площадки. (Приложение 2)
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                           Н.А. Гамагина
С приказом ознакомлены:
Домшинский А.Е.
Ясиновская Л.В.